

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת תְּצֻוֶה - דְּגִמָּא אִישִׁית

"וְאַתָּה תְּצֻוֶה" (שמות כ"ז, כ')

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימין בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל הענינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה אנאל חביבה בת שולמית לאה בת תמר מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי סיון רבקה בת אלן אסתר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימין בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה דרור בן סופיה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגנט רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעיה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

שגולש ממני עובר גם אליהם."

אין ספק שכאשר אנחנו רוצים להחדיר לילדינו או ליהודי אחר מסר מסויים, הרי שהדרך לא תהיה בתוכחה אלא בדוגמא אישית שלנו. כל מה שאנחנו עושים - נקלט היטב אצל ילדינו.

לא בכדי מובא בספרים הקדושים ביאור נפלא לפסוק: "סוף דְּבַר הַפֶּלַע נִשְׁמַע אֶת הָאֱלֹקִים יִרְא וְאֶת מִצְוֹתָיו שְׁמֹר כִּי זֶה פֶלַע הָאָדָם" (קהלת י"ב, י"ג).

סוף המילה **דבר** - בר (בן - בארמית), **הכל נשמע** - מספיק להביט בילדים כדי לדעת כיצד ההורים שימשו דוגמא עבורם.

"את האלוקים ירא"- הרי הילדים מתנהגים כפי שהם רואים את ההורים (ירא בשינוי סדר האותיות- רא). הילדים הם השתקפות של ההורים, מכיוון שהילדים רואים בהורים דמות מושלמת והם מחקים אותם.

ואת מצוותיו שמור- (שמור- אותיות רושם). כל מעשה שהורים עושים נחקק היטב בלב הילדים והם זוכרים זאת.

כי זה כל האדם - זה תפקידנו בעולם לשמש דוגמא אישית לילדים.

בעלי המוסר אומרים: "קודם כל ואתה ורק אחר כך תצווה".

יש אנשים שאוהבים לתת הוראות לכל העולם. לפני שאתה נותן הוראות לכל העולם קודם כל ואתה.

כמו שחז"ל אומרים: "קשוט עצמך ואח"כ קשוט אחרים". וכן כתוב בכמה משניות בפרקי אבות: "הוא היה אומר". לא כתוב: "הוא אמר".

קודם כל הוא היה. כל תנא לפני שאמר מה שאמר קודם כל הוא היה מקיים את דבריו ואחר כך אומר לתלמידיו.

גם בפרשה שלנו בורא עולם אומר למשה רבינו: קודם כל ואתה ורק לאחר מכן תצווה לאחרים.

למשגיח של ישיבת חברון הרה"ג מאיר חדש צצ"ל היתה ישיבה גדולה. הוא זכה להקים דורות של תלמידי חכמים.

יום אחד ראש ישיבה אחד ניגש אליו ושאל אותו: "איך אתה מצליח להחדיר בתלמידים מידות טובות, יראת שמיים ואהבת תורה? גם לי יש ישיבה ואני מנסה אבל לא רואה 'פירות' כמוך. תגלה לי בבקשה, מה הסוד שלך?".

הרב אמר לו: "האמת שאני לא מנסה להכניס באף אחד יראת שמיים! אני מנסה להכניס בעצמי יראת שמיים. מה שנשפך ממני- נכנס לתלמידי".

"אני מקפיד כל חיי לקיים את הפסוק 'ואתה'. אחרי שאני מקפיד לדקדק בתורה ובמצוות וביראת שמיים ממילא התלמידים רואים ומה

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות מבשרת ציון

### צאת לכת

ע"פ	כנסת לכת	צאת לכת	יבוי חם
י"ט	16:56	18:09	18:48
ת"א	17:14	18:07	18:44
מ"ט	17:15	18:07	18:45
כ"ב	17:16	18:09	18:47

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

# שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוויים - חלק ג'



שאלה: ?

האם בישול על ידי חשמל יש בו בישולי גוויים? מתי מאכל מוגדר כמבושל?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

כאשר המאכל מבושל 'שליש' בישול, דינו כמבושל לכל דבר בין לקולא בין לחומרא. **מקורות:** גמרא ע"ז (לח.) שיעורו כמאכל בן דרוסאי. לדעת רש"י (שבת כ. ד"ה בן דרוסאי) שיעורו שלישי בישול. לרמב"ם (פ"ט מהלכות שבת ה"ה) שיעורו חצי בישול. שו"ע יו"ד סימן קיג ס"ח) כתב לעניין בישולי גוויים ששיעורו שלישי בישול. לעניין איסור שבת כתב (או"ח סימן רנד ס"ב) חצי בישול. הרב כף החיים ביאר (שם אות נז) בבישולי גוויים איסורו דרבנן, לכן מקילים. לעניין איסורי שבת, שהם מדאורייתא כתב להחמיר. כאשר יש ספק אם המאכל הגיע לבן דרוסאי, בבישולי גוויים דעת מרן השו"ע להקל (סימן קיג סי"א) ויבאר לקמן.

## איסור בישול גוויים נאמר באופנים כדלהלן:

א. בישול- שנותן סיר עם מים על האש.

ב. טיגון- שנותן את המאכל תוך מחבת או מטגנת.

ג. צליה- שנותן את המאכל על האש. **מקורות:** מאירי (ע"ז לח.). לא התירו אפיה אלא בפת. אולם גוי שאופה בשר בתנור וכדומה, יש בו משום בישולי גוויים. בספר ערוך השלחן (יו"ד סימן קיג סכ"ד) כתב שטיגון בכלל בישול.

בישול גוויים שנאסר לאו דווקא על ידי אש ממש, אלא הוא הדין בישול או טיגון שמופעלים על ידי חשמל. **מקורות:** שו"ת שבת הלוי ח"ח (סימן קפה) כתב שאין הבדל בין בישול על ידי האש או על ידי גחלת של מתכת.

יש מי שמתיר וסובר שאין בחשמל איסור בישולי גוויים. **מקורות:** ראה בספר אור שרה (עמוד 245 ס"א) שכן דעת הגר"ץ אבא שאול זצ"ל וכן הביא בספר ישא יוסף להגר"י אפרתי (יו"ד סימן ח) בשם בנו הרב אליהו אבא שאול שכך היתה דעתו של אביו הגאון זצ"ל. כך הביא בשו"ת עטרת פז (כרך ב סימן ב עמוד קד), שאין לדון את החשמל כאש לעניין בישולי גוויים, שאין זה מכוחו של הגוי, שהרי פעולת ההדלקה יוצרת רק את הכוח החשמלי הראשון שהוא לא מספיק כדי לבשל והחשמל הזורם אח"כ כבר אינו מכוחו של הנוכרי אלא כוח כוחו. כ"כ בשם הגר"ץ זצ"ל בספר ברוך שאמר להגר"ב שרגא (פ"ד הערה 35). כך שמעתי שהורה הרה"ג יעקב יוסף זצ"ל. שוב ראיתי שכך הרה"ג גדעון בן משה העיד בשו"ת יורו משפטיך ח"א (עמוד רפג) לדעת הגר"ץ אבא שאול, אם הטיגון נעשה במחבת חשמלי או בכל כוח חשמלי אחר אין בו משום בישולי גוויים מכיוון שהזרם הוא זרם חילופין ובכל רגע מתחדש כוח החשמל מחדש ומה שבא כעת לא היה בעולם רגע קודם לכן, לכן אי אפשר לייחס את כוח החשמל למאן דהוא. הגר"ז אויירבך כתב סברא מעין זו בספר שמירת שבת כהלכתה ח"ב (פמ"ג הערה כב). ראה עוד בשו"ת אור לציון ח"ה (פל"ד אות יא)

## קדשת מקדש מעט



לפני יותר משלוש מאות ושבעים שנה, בשנת ה'ת"ז (1647), ביום אסרו חג של שבועות, באי ג'רבה שבדרום תוניסיה חנכו את חידושו של בית הכנסת העתיק והמקודש 'אלגריבה' ברוב פאר והדר. גדולי הדור הגאונים בהם רבי שאול שמעוני זצ"ל, רבי אליהו ויזמאן זצ"ל ורבי יוסף דלסקאט זצ"ל השתתפו במעמד.

עתיק ומקודש היה בית הכנסת 'מקדש מעט'. זקני ג'רבה העידו שבאחד מהיכלותיו היתה אבן ובה חקוק "עד כאן הגיעה ידו של יואב בן צוריה במלחמה!". מפאת קדושתו היו נכנסים אליו יחפים ללא נעליים. הואיל וה'אלגריבה' היה מרוחק מעט משכונת היהודים, חכמי ג'רבה הקדמונים התקינו שבכל בתי הכנסיות האחרים לא ימצאו ספרי תורה, כדי שבימי קריאת התורה כל העם יבואו להתפלל בהיכל הקדוש בבית הכנסת 'אלגריבה'.

בית הכנסת חודש ושופץ כמה פעמים. אבל דרכו של עולם היא שבניינים הולכים ומתיישנים ויש לדאוג ושוב לבודד הבית. לתחזוקת בית הכנסת יש לדאוג. הממונים הלכו וקנו סיד לסידוד בית הכנסת 'אלגריבה'. המוכר הערבי שם את פחי הסיד על הגמל ופרק אותם בבית הכנסת.

כאשר הוא נכנס להיכל הקודש הוא התפעם מן הפאר וההדר. עינו חמדה את אחד השטיחים. הוא החליט ששטיח זה יתאים לשים אותו על דבשת הגמל. כאשר אף אחד לא ראה, הערבי נטל את השטיח החביא אותו בכר הגמל. הוא עלה על גביו וביקש לעזוב את המקום.

אך ראה זה פלא, הגמל לא זז ממקומו! הערבי גער וחבט בו לשווא. הוא משך בכל כוחו ברסן, ללא הועיל. הערבי עדיין לא הבין את הסיבה. חברו לשכונה עבר לידו וראה את מאמציו. הוא שאל אותו: "אולי לקחת דבר מה מבית הכנסת?". הערבי הודה שלקח את השטיח. חברו אמר לו: "כדאי לנסות, תחזיר את השטיח חזרה ותראה האם הגמל יזוז". השטיח הוחזר – והגמל התחיל ללכת!

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פנחסי יש להתקשר 073-3718395

### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים- הגאון הרב מנחם כ"ץ זצ"ל



**הגאון הרב מנחם כ"ץ זצ"ל**- נולד בשנת ה'תקנ"ה (1795) בפרוסניץ (פרוסטיץ) שבמוראביה. סבתו מצד אביו היתה מצאצאי הצדיק רבי שמשון ורטהיימר זצ"ל. בילדותו למד אצל דודו ר' משה כ"ץ וואנפריד שניהן בפרוסניץ (דודו היה עשיר מופלג, מפורסם בצדקות וגם גאון וחרף). בצעירותו נסע לישיבת פרשבורג כדי ללמוד אצל מרן החת"ם סופר והפך לאחד מתלמידיו המובהקים. רבינו מוזכר מספר פעמים בספרי רבו וגם בתקופה מסוימת שימש אותו. לאחר החתונה המשיך ללמוד אצל מרן החת"ם סופר כאחד הבחורים ונכנס לכל השיעורים של רבו. רק בסוף היום למד את סדריו האישיים עד השעה שתיים בלילה. בשעה חמש בבוקר כבר קם. סירב להצעות רבנות בגלל שרצה להישאר בקרבת רבו. בשנת ה'תקצ"ד (1834) לאחר שהסתיימו שבע שנות ה'קסט', הסכים לקבל את רבנות רגינדורף הסמוכה לפרשבורג. בשנת ה'ת"ר (1839) לאחר פטירת רבו, החת"ם סופר התמנה לאב"ד צעהלים. תפקיד שמילא במשך 51 שנים עד יומו האחרון.



פעל לחיזוק ערכי הדת. מלומד בניסים. ישנם סיפורי מופת רבים על רבינו. הקים ישיבה בעיר, העמיד בראשה את חתנו הגאון הרב דוד פרידמן. הרביץ תורה ברבים. מונה ליו"ר אסיפת הרבנים החרדים הראשונה. תפילותיו וברכותיו היו בדביקות עצומה. אפילו פשוטי העם שביניהם היו בוכים כששמעו את תפילתו. בשנת ה'תר"ט (1848) נחתו צרות רבות על ראשם, ביניהם: דבר, חרב ומחלת החולירע. רבינו השתמש בסגולה הידועה, להשיא יתום ויתומה ולהעמיד את חופתם בבית העלמין. מאותו היום לא חלה שום איש במחלה זו בכל הסביבה. יתר על כן, גם אלו שכבר חלו התרפאו והמגיפה נעצרה. נפטר ב-ט"ז אדר א' ה'תרנ"א (1891). חי כ-96 שנים. ציונו בעיר צעהלים. פעמיים ניסו לשבור מצבת רבינו בימי השואה אבל הטרקטור נשבר. חתנו, ר' דוד פרידמן מילא את מקומו.



**סבא (מצד אביו):** ר' שמואל. **אביו:** ר' אליעזר כ"ץ וואנפריד. **אימו:** מרת הינדל. **נשותיו:** מרת הינדל (זיווג ראשון- בת ר' יששכר בר פרנק הלוי סגל), מרת ברכה (זיווג שני- אחות אשתו), מרת ראטה (זיווג שלישי- אחות זקנתו של ר' יעקב גרינצוויג). **מרבנותיו:** מרן החת"ם סופר' (רבו המובהק). דודו, ר' משה כ"ץ וואנפריד. **ילדיו:** ר' שמואל מאיר (מח"ס 'שם משמואל' על הש"ס), ר' יוסף, ר' גרשון, ר' משה (כיהן בבחרותו כדיין, מגיד משרים ורב בצעהלים, ווינה, מגנדורף, טוקאי ונייטרא), ר' מרדכי. מרת הינדל (נישאה לר' שמעון סגל שפיצר דיין בצעהלים. בזיווג שני נישאה לר' דוד פרידמן), מרת רבקה (נישאה לר' שמעון חיים סגל-פלנר, דיין בצעהלים). **מתלמידיו:** הגאונים ר' משה גרינוולד (רבה של חוסט מח"ס 'ערוגת הבושם'), ר' אהרון חיים שיק (בנו של מהר"ם שיק), הדיין רבי ליפא גולדמן, רבי חיים אונגר, רבי שמואל צבי מדברצין, ר' דוד לבלוביטש (מח"ס 'דיבובי חן'). **מספריו:** יתולדות וחייו רבי מנחם כ"ץ פרוסטיץ.

**פ**עם אחת מספר ערלים נאספו ביום החג שלהם. כדי ללעוג ליהודים ולמנהגייהם הציגו לוויה יהודית. הם השכיבו את אחד הערלים על מיטה וכיסו אותו בטלית, כך נשאו אותו ברחובות העיר. הם הגיעו לפני ביתו של הצדיק. הרב שמע את הרעש בחוץ וניגש לחלון כדי לראות מה קרה. אז הערלים גילו את ראשו של השוכב ואמרו לאותו ערל: "תראה איזה כבוד נותנים לך היהודים, אפילו הרב שלהם בא להספיד אותך!".

רבינו הביט בעין חדה על המיטה. מאותו הרגע הערל במיטה השתתק בכל גופו. כשהגויים ראו מה קרה, הם באו לפני רבינו והתחננו שירחם על חברם. רבינו ענה להם שאם יקבלו עליהם מהיום והלאה, שלא יעזו ללעוג ולבזות את מנהגי היהודים, אז יתרפא. הם הסכימו ומאותו הרגע הגוי הצליח להיזיז את גופו.

**ר**בינו נהג לרדת לפני התיבה ולומר 'כל נדרי'. שנה אחת רצו הקהל לקבל חזן אחד להתפלל מוסף בימים נוראים. החזן התעקש והסכים לקבל את המשרה בתנאי שיתנו לו להתפלל גם את 'כל נדרי'. היות והמומן העם השתוקקו לשמוע חזן זה, ראשי הקהל ביקשו את סליחת רבינו זיע"א לוותר הפעם על אמירת 'כל נדרי', למרות שנהג לעבור לפני התיבה תמיד. רבינו לא ענה להם דבר. כאשר החזן ניגש לעמוד, פתאום השתנה קולו והוא התחיל לקרקר כתרנגול. החזן ניסה בכל כוחו להתחיל בנוסח המקובל ולא עלה בידו. בסוף ראשי הקהל ביקשו מרבינו לרדת לפני התיבה. רק אחרי שרבינו התחיל לומר 'כל נדרי' קול החזן חזר להיות כבראשונה, ויהי לפלא.

**ה**גאון רבי חיים אונגר זצ"ל סיפר שרבו הגאון רבי מנחם כ"ץ זצ"ל כאשר למד בישיבתו של מרן החת"ם סופר ראה שבכל ליל שבת אחר הסעודה הוא מסתגר בחדר הספרים. שמועות שונות הילכו בישיבה כי אליהו הנביא לומד עם רבו. "שבת אחת", רבינו סיפר, "החלטנו ה'מהר"ם שיק', ר' מאיר א"ש אייזנשטט (אב"ד אונגאר) ואני לברר האם השמועות נכונות או לא. ערכנו גורל מי יתחבא בבית הספרים ויתחקה אחר מעשיו של רבינו. הגורל נפל עלי. אילו הגורל היה יוצא על חברי ר' משה במקומי, היתה המלאכה קלה בהרבה מאחר והוא היה צנום ונמוך קומה. הבנתי כי יקשה עלי להחביא עצמי. אבל את תוצאות הגורל היה עלי לקיים".

"בליל שבת, כאשר מרן החת"ם סופר עשה קידוש ואכל הסעודה, נכנסתי לתוך הארון בבית הספרים בצד שלא היו בו ספרים. השארתי סדק צר בדלת הארון והמתנתי לבואו של רבי. לא ארכה השעה והחת"ם סופר נכנס. הוא הוציא ספר אחד מהארון ועיין בו. לאחר זמן מה התחיל ללכת לאורך החדר שהיה צר וארוך, הלך ושוב. הרב הגביר את קצב הילוכו עד שהתחיל ממש לרוץ... לפתע החדר כולו התמלא אור גדול, האור ממש בער. שמעתי שני קולות לומדים רמב"ן על התורה. את קולו של רבי ומורי הכרתי, אבל הקול השני לא היה מוכר לי בכלל...

רעד אחז בכל גופי ולא שלטתי בו עד שהארון שהייתי בו רעד גם הוא. מרן החת"ם סופר הרגיש שהארון רועד, הוא פתח את דלת הארון ומצא אותי מפרפר. הוא הוציא אותי מהחדר. כשהייתי בחוץ, שאל אותי אם ראיתי. כשעניתי 'כן', צהבו פניו ואמר לי 'גוט שבת' ואת הדלת סגר אחריו". (הסיפורים מעובדים מתוך: תולדות רבינו מנחם פרוסטיץ והילולא קדישא)

# חִשְׁבוֹנוֹת שָׁמַיִם



גם לאחר שלושה ימים כאשר הנגר הגיע לביתי כדי לתקן את הארונות הוא שמע ברקע את השיחות האלו.

כאשר הוא עשה את מלאכתו, הוא לא דיבר איתי כלום, אפילו לא מילה אחת. נראה היה לי שהוא פשוט רציני בעבודה שלו ולכן הוא לא מדבר במהלך העבודה.

כאשר השיחה בדיסק הסתיימה, הנגר פנה אלי ושאל אותי: "תגיד, יש עוד דיסקים כאלו להשמיע לי?". על פי בקשתו השמעת לי דיסקים נוספים מהשיחות האלו.

כשהוא סיים את עבודתו הוא פנה אלי ואמר: "אני חייב לומר לך שהדרשות האלו שהשמעת כאן דיברו הישר אל הלב שלי. הרגשתי שהשיחות הללו מדברות ישר אלי".

"אני מעוניין לקנות ממך את הדיסקים האלו בעד כל סכום שתדרוש". התפלאתי מכיוון שחזותו של שלומי לא היתה כשל אדם שומר תורה ומצוות.

שמחתי על בקשתו שהיא בעצם זכות גדולה עבורי לזכות אותו, לכן אמרתי לו כי בשמחה אתן לו את כל הדיסקים האלו במתנה.

כשהוא שמע את דברי הוא אמר בהתפעלות: "טוב, אני לא אשלם לך, אבל גם אתה לא תשלם לי על העבודה שלי חוץ מעלות החומרים שעלו לי ארבע מאות שקלים".

שלומי יצא מביתי עם הדיסקים בלי לקחת תשלום על העבודה שעשה לי בארונות שעלותה אלפים שקלים.

שלוש שנים חלפו מאז. יום אחד אני רואה את שלומי מגיע לעבודה באחד הבתים שבבניין הסמוך לביתי, אבל הפעם נדהמתי לראות אותו עם כיפה, פאות, זקן וציצית.

ניגשתי אליו. מיד כשהוא זיהה אותי הוא נפל על כתפי ואמר לי: "אני חייב לך את כל החיים שלי! הדיסקים, שהבאת לי שינו לי את כל החיים".

"הם הוציאו אותי מאפלה לאורה". שוחחתי איתו במשך זמן רב. הוא סיפר לי שהוא עבר מהפך בחיים בעקבות הדיסקים האלו.

בחודשים לאחר מכן הזמנתי אותו כמה פעמים להתארח בביתי בשבתות, עד שבחשדי ה' הוא זכה להיכנס תחת החופה עם אישה יראת ה'. בחשדי ה' כיום הוא אבא לשלושה ילדים כ"י שלומדים במוסדות של יראי ה'.

כך נמצא שהצער שהיה לי בעקבות התקלות בארונות המטבח התהפך לי לששון ולשמחה גדולה.

אני חושב שבורא עולם זיכה אותי בזכות הגדולה הזאת מאחר וראה עד כמה התאמצתי לא לדבר לשון הרע על הנגר שהתקין לי את המטבח בביתי.

להלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון 'מתיקות הפרשה'. יש בסיפור זה כדי ללמד אותנו כי כל מה שקורה עם האדם הוא בחשבון מדוקדק בשמיים.

**לעיתים ניתן בדיעבד להבין מדוע בורא עולם קבע שכך יהיה. להלן הסיפור מפי בעל המעשה ר' א.ה. מביתר עילית:**

לפני כשתים-עשרה שנים החלפתי מטבח בבית. לאחר מספר חודשים התחילו להופיע תקלות בארונות המטבח. מכיוון שהיו לי שלוש שנים אחריות על המטבח התקשרתי לנגר שהתקין לי אותו.

ברגע שהוא שמע שאני רוצה שהוא יטפל בבעיות שבארונות הוא דחה אותי לעוד שבוע. לאחר כשבוע התקשרתי אבל הוא כבר לא ענה לי.

הדבר העיב מאוד על רוחי כי שילמתי לנגר על המטבח הרבה מאוד כסף וכעת הוא לא מתנהג איתי ביושר. קיבלתי על עצמי להיזהר שלא להתמרמר ושלא לדבר לשון הרע על אותו נגר.

מדי פעם כשנזכרתי בתקלות בארונות התעוררו בליבי רגשות כעס עליו. למרות זאת נזהרתי שלא לדבר עליו ולא סיפרתי זאת לאף אדם.

יום אחד חבר שלי סיפר לי שהוא הביא לביתו נגר בשם שלומי שעשה לו עבודה יפה מאוד, אלא שהוא לוקח מחיר יקר על העבודה שלו. החבר אמר שהמחיר שמשלמים לו שווה את העבודה האיכותית שלו.

נזכרתי בארונות המטבח שלי וביקשתי מהחבר את הטלפון של שלומי הנגר. התקשרתי אליו הזמנתי אותו לבית כדי שיראה את מצב הארונות ויעריך את עלות התיקון.

לאחר ששלומי הגיע וראה את העבודה הנדרשת הוא נתן לי הצעת מחיר של אלפיים וארבע מאות שקלים! הוא הוסיף ואמר שהוא יוכל להגיע רק בעוד שלושה ימים להתחיל בעבודה מכיוון שהוא כרגע באמצע עבודה אחרת.

סיכמתי איתו שהוא יבוא בעוד שלושה ימים ונפרדנו לשלום. באותו יום כאשר יצאתי לבית המדרש, ראיתי שבכניסה מונחים דיסקים למכירה משיחותיו של הגה"צ הרב מנחם ברוך יאווע שליט"א.

מכיוון שרציתי חיזוק באמונה שהיה נחוץ לי ביותר באותו פרק זמן – רכשתי דיסק. כששמעתי את השיחה, היא השפיעה עלי מאוד.

למחרת רכשתי עוד כמה דיסקים של הרב מהמגוון שעמד בפתח בית המדרש, שמעתי את הדיסקים האלו מספר פעמים.

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	ולד יחיאל בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברוק דב ז"ל
יצחק יעקב בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אקבלי יוסף חיים בן נסכה ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
רחל רפאת בת השמת ע"ה	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרח ז"ל
אביבה לוי ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
נעמי בת כתום ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה	אליאור בן פרידה ז"ל
משה בן רוזה ז"ל	מאיר בן נעמי ז"ל	שושנה בת נעמי ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	רחמיים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין ז"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	רפאל בן אסתר ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
חי זידי בן קלרה ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל	קאסנש בת גדיטו ע"ה	אסתר בת נעמי ע"ה
אורה בת נעימה ע"ה	סוליקה בת עישה ע"ה	מישא אסתר בת זרה ע"ה
מסעוד בן יקוט ז"ל	שרה בת נקיס ע"ה	רחמה בת מסעודה ע"ה
	יעקב בן סלימה ז"ל	
	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	
	יהודה בן סעידה ז"ל	
	עפאת בת השמת ע"ה	
	חיים חמוטל בן רינה ז"ל	